Seção 1 Idade de Entrada na Prefeitura - Faixa Etária do servidor.

Seção 2 Quantidade - Número de servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura constante na mesma linha na seção 1.

Percentagem Sobre Total - Relação entre quantidade de servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura, constante na seção 1, e o Total de servidores.

Seção 3 Total de Salário de Contribuição - Total de Salários de Contribuição, sem recomposição salarial, dos servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura constante
na mesma linha da seção 1.

Seção 4 Média de Salário de Contribuição - Média de Salários de Contribuição, sem recomposição salarial, dos servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura constante
na mesma linha da seção 1.

Seção 5 Total de Remuneração - Total de Remunerações, sem recomposição salarial, dos servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura constante na mesma linha na seção 1.

Seção 6 Média de Remuneração - Média de Remunerações, sem recomposição salarial, dos servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura constante na mesma linha na seção 1.

Seção 7 Idade de Entrada na Prefeitura - Faixa Etária do servidor.
Ativos - Idade Atual

Totais
Salário Real Contribuição Remuneração

R$ % R$ %
Masculino 5.684.809   38,44 6.652.221   38,46
Feminino 9.102.380   61,56 10.643.311   61,54
Total 14.787.190   100,00 17.295.533   100,00

Sexo

Conde Consultoria Atuarial Ltda.
Rua: João Anes, 157 – São Paulo

Fone: 55-11-3834.4933
 ccaconde@ccaconde.com.br

www.ccaconde.com.br

51

IPREJUN - Instituto de Previdência Municipal de Jundiaí

Ativos - Idade de Entrada na Prefeitura Base: Nov/2009
Quantidade Total de Salário de Contribuição Média de Salário de Contribuição Total de Remuneração Média de Remuneração

Masc. Fem. Total % S/ Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total
1 2 3 4 5 6 7
18 8 12 20 0,34 26.657,23 39.648,86 66.306,09 3.332,15 3.304,07 3.315,30 31.777,74 42.849,29 74.627,03 3.972,22 3.570,77 3.731,35 18

19 22 50 72 1,22 77.561,58 140.576,36 218.137,94 3.525,53 2.811,53 3.029,69 88.546,82 159.973,85 248.520,67 4.024,86 3.199,48 3.451,68 19

[…]

Seção 2 Quantidade - Número de servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura constante na mesma linha na seção 1.

Percentagem Sobre Total - Relação entre quantidade de servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura, constante na seção 1, e o Total de servidores.

Seção 3 Total de Salário de Contribuição - Total de Salários de Contribuição, sem recomposição salarial, dos servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura constante
na mesma linha da seção 1.

Seção 4 Média de Salário de Contribuição - Média de Salários de Contribuição, sem recomposição salarial, dos servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura constante
na mesma linha da seção 1.

Seção 5 Total de Remuneração - Total de Remunerações, sem recomposição salarial, dos servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura constante na mesma linha na seção 1.

Seção 6 Média de Remuneração - Média de Remunerações, sem recomposição salarial, dos servidores que possuem a Idade de Entrada na Prefeitura constante na mesma linha na seção 1.

Seção 7 Idade de Entrada na Prefeitura - Faixa Etária do servidor.

Ativos - Idade de Entrada na Prefeitura
Totais

Salário Real Contribuição Remuneração
R$ % R$ %

Masculino 5.684.809   38,44 6.652.221   38,46
Feminino 9.102.380   61,56 10.643.311   61,54
Total 14.787.190   100,00 17.295.533   100,00

Sexo

Conde Consultoria Atuarial Ltda.
Rua: João Anes, 157 – São Paulo

Fone: 55-11-3834.4933
 ccaconde@ccaconde.com.br

www.ccaconde.com.br

52

IPREJUN - Instituto de Previdência Municipal de Jundiaí

Ativos por Faixa Etária e Faixa Salarial Base: Nov/2009
Faixas Até De 4 SM De 10 SM De 16 SM Acima de

Salariais 3 SM Até 9 SM Até 15 SM Até 20 SM 20 SM
1 2 3 4 5 6 7

Idade Qtd. % Faixa Qtd. % Faixa Qtd. % Faixa Qtd. % Faixa Qtd. % Faixa Qtd. % Faixa
18 3 0,16 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 0,05
19 12 0,65 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 12 0,20
20 10 0,54 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 10 0,17
21 11 0,59 3 0,09 0 0,00 0 0,00 0 0,00 14 0,24
22 10 0,54 5 0,15 0 0,00 0 0,00 0 0,00 15 0,25
23 14 0,75 19 0,56 0 0,00 0 0,00 0 0,00 33 0,56
24 29 1,56 32 0,94 0 0,00 0 0,00 0 0,00 61 1,04
25 31 1,67 29 0,85 0 0,00 0 0,00 0 0,00 60 1,02
26 26 1,40 35 1,03 1 0,24 0 0,00 0 0,00 62 1,05
27 27 1,46 57 1,67 0 0,00 0 0,00 0 0,00 84 1,43
28 44 2,37 82 2,41 1 0,24 0 0,00 0 0,00 127 2,16
29 44 2,37 67 1,97 0 0,00 0 0,00 0 0,00 111 1,89
30 49 2,64 91 2,67 4 0,94 0 0,00 0 0,00 144 2,45
31 45 2,43 74 2,17 5 1,18 0 0,00 0 0,00 124 2,11
32 35 1,89 86 2,53 4 0,94 0 0,00 0 0,00 125 2,12
33 45 2,43 79 2,32 2 0,47 0 0,00 0 0,00 126 2,14
34 44 2,37 98 2,88 7 1,65 0 0,00 0 0,00 149 2,53
35 57 3,07 91 2,67 5 1,18 0 0,00 0 0,00 153 2,60
36 55 2,96 105 3,09 5 1,18 1 0,68 0 0,00 166 2,82
37 54 2,91 105 3,09 4 0,94 0 0,00 0 0,00 163 2,77
38 59 3,18 113 3,32 13 3,06 0 0,00 1 1,79 186 3,16
39 50 2,70 132 3,88 10 2,35 2 1,37 0 0,00 194 3,30
40 62 3,34 127 3,73 15 3,53 2 1,37 0 0,00 206 3,50
41 54 2,91 137 4,03 13 3,06 6 4,11 1 1,79 211 3,59
42 52 2,80 138 4,06 21 4,94 5 3,42 1 1,79 217 3,69
43 57 3,07 117 3,44 20 4,71 8 5,48 0 0,00 202 3,43
44 57 3,07 131 3,85 22 5,18 5 3,42 0 0,00 215 3,65

45 71 3,83 167 4,91 21 4,94 12 8,22 0 0,00 271 4,60
46 61 3,29 125 3,67 22 5,18 13 8,90 2 3,57 223 3,79
47 68 3,67 134 3,94 29 6,82 10 6,85 1 1,79 242 4,11
48 68 3,67 88 2,59 22 5,18 10 6,85 7 12,50 195 3,31
49 78 4,20 107 3,14 17 4,00 7 4,79 5 8,93 214 3,64
50 53 2,86 112 3,29 26 6,12 7 4,79 4 7,14 202 3,43
51 57 3,07 108 3,17 24 5,65 6 4,11 4 7,14 199 3,38
52 54 2,91 92 2,70 20 4,71 11 7,53 4 7,14 181 3,08
53 48 2,59 67 1,97 20 4,71 7 4,79 6 10,71 148 2,51
54 48 2,59 64 1,88 5 1,18 5 3,42 6 10,71 128 2,18
55 44 2,37 62 1,82 6 1,41 7 4,79 3 5,36 122 2,07
56 25 1,35 50 1,47 15 3,53 7 4,79 5 8,93 102 1,73
57 28 1,51 44 1,29 14 3,29 4 2,74 3 5,36 93 1,58
58 23 1,24 43 1,26 6 1,41 3 2,05 1 1,79 76 1,29
59 27 1,46 37 1,09 9 2,12 1 0,68 1 1,79 75 1,27
60 17 0,92 39 1,15 3 0,71 0 0,00 0 0,00 59 1,00

Totais

Conde Consultoria Atuarial Ltda.
Rua: João Anes, 157 – São Paulo

Fone: 55-11-3834.4933
 ccaconde@ccaconde.com.br

www.ccaconde.com.br

53

IPREJUN - Instituto de Previdência Municipal de Jundiaí

Ativos por Faixa Etária e Faixa Salarial Base: Nov/2009
Faixas Até De 4 SM De 10 SM De 16 SM Acima de

Salariais 3 SM Até 9 SM Até 15 SM Até 20 SM 20 SM
1 2 3 4 5 6 7

Idade Qtd. % Faixa Qtd. % Faixa Qtd. % Faixa Qtd. % Faixa Qtd. % Faixa Qtd. % Faixa
61 11 0,59 29 0,85 3 0,71 2 1,37 0 0,00 45 0,76
62 10 0,54 21 0,62 1 0,24 3 2,05 0 0,00 35 0,59
63 5 0,27 18 0,53 1 0,24 1 0,68 0 0,00 25 0,42
64 7 0,38 17 0,50 3 0,71 1 0,68 0 0,00 28 0,48
65 4 0,22 11 0,32 2 0,47 0 0,00 0 0,00 17 0,29
66 3 0,16 8 0,24 1 0,24 0 0,00 0 0,00 12 0,20
67 4 0,22 2 0,06 0 0,00 0 0,00 1 1,79 7 0,12
68 4 0,22 2 0,06 1 0,24 0 0,00 0 0,00 7 0,12
69 1 0,05 2 0,06 2 0,47 0 0,00 0 0,00 5 0,08
71 0 0,00 1 0,03 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,02

TOTAIS 1.855 100,00 3.403 100,00 425 100,00 146 100,00 56 100,00 5.885 100,00
MEDIAS 0 31,52 0 57,82 0 7,22 0 2,48 0 0,95 0 100,00

Totais

Coluna 1 Idade - Idades dos Servidores.

Coluna 2 Faixa Salarial 1 - Quantidade de Servidores que pertencem à Faixa Salarial 1, a idade constante na
coluna 1 - Idade - e o respectivo percentual em relação ao total de Servidores da mesma Faixa.

Coluna 3 Faixa Salarial 2 - Número de Servidores que pertencem à Faixa Salarial 2, a idade constante na
coluna 1 - Idade - e o respectivo percentual em relação ao total de Servidores da mesma Faixa.

Coluna 4 Faixa Salarial 3 - Quantidade de Servidores que pertencem à Faixa Salarial 3, a idade constante na
coluna 1 - Idade - e o respectivo percentual em relação ao total de Servidores da mesma Faixa.